Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a investigar as organizações
criminosas do tráfico de armas. - CPIARMAS

REQUERIMENTO  Nº       /05
(Do Sr. RUBINELLI)

Solicita   ao  Grupo  de  Atuação
Especial  de  Repressão  ao  Crime
Organizado  -  GAECO  cópia  de
Relatório (ABIN), citado no Ofício
n 396 de 2005, assim como cópia
dos  autos  do  procedimento
administrativo  criminal  nº10/05,
elaborado pelo GAECO.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 36, inciso IV do Regimento Interno da Câmara e § 3º do art. 58
da Constituição Federal, combinado com o artigo 2º da Lei 1.579 de 18 de março de 1952,
requeiro a Vossa Excelência que  solicite ao Grupo de Atuação Especial de Repressão ao
Crime Organizado –  GAECO  -  cópia  do  relatório  da  ABIN –  Agência  Brasileira   de
Inteligência  -,   imputadas  à pessoa  de Boris  Abramovicht  Berezovski,  condenado pela
Justiça Criminal da Rússia, em por tal motivo, refugiado na Inglaterra, citado no Ofício nº
396/05 –   assinado pelo Promotor de Justiça Doutor José Reinaldo Guimarães Carneiro.

Solicito,  também, que essa Comissão possa  ter  cópia dos autos do procedimento
administrativo criminal nº 10/05, do Grupo de Atuação Especial de Repressão ao Crime
Organizado  que  investiga  eventual  crime  de  lavagem  de  dinheiro  na  parceria  “MSI-
CORINTHIANS”.

Sala da Sessão, em     de abril de 2005.

Deputado RUBINELLI
PT/SP

*
0
4
A
2
B
7
7
9
1
9
*

04
A

2B
77

91
9